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Né& mbéshtetje t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj 24 dat& 31.03.2023 “Pér miratimin e list€s s& familjeve g€
do t& pérfitojné nga programi i subvencionimit i€ kredis¢ me kushte lehtésuese nga shteti”

konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.
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VENDIM Dt.03.04.2023

Nr. Mf;ﬁm

“PER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE DO TE PERFITOJNE NGA
ROGRAMI I SUBVENCIONIMIT TE INTERESAVE T KREDISE ME KUSHTE
| LEHTESUESE NGA SHTETI”

Nr.24 dt.31.03.2023

Duke u mbéshtetur ne Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”,  Ligjit 139/2015
daté17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni 24
pika 2 | si dhe Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit per t& pérfituar strehim , sipas ¢do programi social t& strehimit dhe té afateve e
t€ progedurave té miratimit nga organet e vetgeverisjes vendore” dhe VKM Nr. 453 date
03.07.2019 " Pér masén e subvencionit t¢ interesave t& kredis¢ dhe proceduren e dhénies sé tij
per familjet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti", i ndryshuar
me VKM Nr. 268 date 29.04.2022, Kryetari i Bashkisé me propozim t& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Zhvillimit te Territorit,Késhilli Bashkiak [ mbledhur sot mé date 31.03.2023.

VENDOSI:
1. Té miratojé listen sipas pikézimit pér 4 familje gé¢ do te perfitojné nga programi i
subvencionimit t& interesave t& kredisé me kushte lehtésuese nga shteti sipas tabeles Nr.2

bashkélidhur ketij projektvendimi.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit,
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Sektori J uridik.

3. Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes s¢ ligjshmérisé nga Prefektuara, dhe né pérputhje té
nenit 55, pika 6, té ligjit 139 , daté 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore”.

Sek.i Keshillit
Elson Malluta




S

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,SHERBIMEVE DHE
STREHIMIT.

RELACION
Mbi Projekt-Vendimin

Me objekt : “Miratimin e listés sé familjeve qé do t& pérfitojné nga programi i subvencionimit t&
interesave té kredisé me kushte lehtésuese nga shteti”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat€17.12.2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2, si dhe
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
té pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t€ progedurave t&
miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore”

Hartimi dhe pérzgjedhja nga Komisini I Strehimit i listés pérfituese &shté béré né bazé té ligjit
nr22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKM-sé Nr.453,daté 03.07.2019 “Pér masén e subvencionimit té
interesave té kredisé dhe progedurén e dhénies sé tij pér familjet q€ pérfitojné€ banesé me kosto té
ulét,me kredi té lehtésuar nga shteti”, ku lista pérfituese miratohet sipas sistemit t€ pikézimit dhe qé
plotésojné kushtet:

a)Kané té ardhura mujore jo mé té larta se t& ardhurat mesatare té njésisé sé vetqeverisjes vendore
pérkatése dhe nuk pérballojné dot pagesat e kredisé pér blerjen e njé banese me vleré jo mé t& madhé

se mesatarja € vlerave té tregut né até njési dhe me sipérfage jo mé t€ madhe se normat e strehimit.

b)Nuk disponojné banesé né pronési ose disponojné pronési nén normat e strehimit, apo jané
zhvendosur nga banesat sipas parashikimeve t€ nenit 6, t& ligjit nr.22/2018.

Shkresés nr.18627 prot. daté 17.10.2019 “Mbi projektin e subvencionimit t€ interesave t€ kredis€”
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, ku pérparsi né pérzgjedhjen e pérfituesve kané -ciftet e
reja dhe t€ rinj deri né moshé 35 vjec, -familje t&¢ komunitetit Rom dhe Egjiptian, -gra
kryefamiljare/gra t€ dhunuara , por pa u kufizuar né to si dhe sipas sistemit t€ pikézimit miratuar

me VKB Librazhd Nr.5, daté 31.01.2023.



Relacion mbi familjet e propozuar pér miratim.

A)Lista parésore
Diturije Hajredin Balla. Familje njeprinderore e pérbér nga dy antaré. Nuk disponojn

banesé né pronési jetojn me prindérit. Vetem njé antaré i punésuar me t€ ardhura t€ ulta nén

70% té té€ ardhurave mesatare.
Sami Haxhi Hasanaj. Familje qe [ perket komunitetit egjiptjan e pérbér nga kater antaré.
Nuk disponojn banesé né pronési jetojn me qgira. Vetem njé€ antar€ i punésuar me t& ardhura

té ulta nén 70% té t€ ardhurave mesatare
Roland Dilaver Blloshmi. Familje e perbere nga 5 antaré. Nuk disponojn banesé né& pronési
jetojn me qira. Vetem njé antaré i punésuar me t& ardhura té ulta nén 70% t& & ardhurave

mesatare
Kliton Sami Ganci. Familje e perbere nga 2 antaré. Nuk disponojn banesé né pronési jetojn
me qira. Te dy antarét te punésuar me t& ardhura t€ ulta nén 70% t€ t€ ardhurave mesatare.



Lista parésore me familjet e kualifikuara p

Diturije Hajredin Balla

ér programin e subvencionimit té interesave té kredisé.

2,640,000

0674344790

Sami Haxhi Hasanaj

3,696,000

0688157335

Roland Dilaver Blloshmi

4,488,000

0698932329

Kliton Sami Ganci

2,640,000

0676349570

Komisioni % :
Andri Cota L
Ani Teta a5+

Bajram Pishkas




